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Punkt 1: KFU - Åbningstider på Albertslund Idrætsanlæg

18.13.00-K02-2-21

Anledning

Justering af åbningstider på Albertslund Idrætsanlæg

Sagsfremstilling

I budgetaftalen for 2020 blev Albertslund Idrætsanlæg pålagt en besparelse på 1 mio. kr. fra 2020. En del af
udmøntningen af besparelsen var en ændring af åbningstiderne på lokationerne under Albertslund Idrætsanlæg. Det har nu
vist sig hensigtsmæssigt at justere åbningstiderne på baggrund af henvendelser fra brugerne. Åbningstiderne vil være
gældende fra 2022 og kan ses i bilag 1.

På baggrund af ønske fra Idrætsforeningerne justeres åbningstiden på Albertslund Stadion, så Stadion har åbent 1 time
længere mandag til torsdag og i weekenderne.

For at anvende ressourcerne bedst muligt justeres åbningstiderne samtidig i Friluftsbadet Badesøen og fitnesscentret, som
følger:

Friluftsbadet Badesøen lukker 1/2 time tidligere alle dage. Badesøen har åbent i perioden (21/5 - 21/8)

I perioden, hvor Badesøen har åben, vil der være en reduceret åbningstid i fitnesscentret, da antallet af besøgende i
fitnesscentret er færre hen over sommerferien, og personaleressourcerne er allokeret til Badesøen. I denne periode har
svømmehallerne også lukket.

Sommeråbningstiderne for fitnesscentret vil være følgende:
Mandag - fredag 08.00 – 11.00 og 15.00 - 19.00
Lørdag - søndag 10.00 - 14.00

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at de nye åbningstider på Albertslund Idrætsanlæg godkendes

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådte indstillingen.

Bilag

Forslag til nye åbningstider på Albertslund Idrætsanlæg 2022



Punkt 2: KFU - Fordeling af kulturelle driftsmidler i 2022

20.00.00-Ø40-1-21

Anledning

Fordeling af puljen til kulturelle driftsmidler i 2022.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle ansøgningerne til puljen om kulturelle driftsmidler. Puljen skal fremme, at
foreninger kan driftes, udvikles og bidrage til kulturlivet i Albertslund Kommune.

Kriterierne for tildeling af kulturelle driftsmidler er, at mange borgere har mulighed for at deltage i kulturelle aktiviteter,
at foreningerne fremmer et bredt og aktivt kulturliv i Albertslund Kommune samt et bredt samarbejde på tværs af
foreninger. Puljen kan søges af foreninger godkendt efter Folkeoplysningsloven.

I puljen er der 150.000 kr. til fordeling. Ansøgningspraksis og ansøgningsfrist er annonceret i Albertslund Posten, og de,
der sidste år modtog tilskud, er blevet orienteret pr. mail.

Der er i alt 8 foreninger, der har ansøgt om kulturelle driftsmidler til 2022. En enkelt forening (Senior Idræt) opfylder ikke
kriterierne, da der er tale om en idrætsforening, hvorfor kriteriet om kunstnerisk/kulturelt indhold i aktiviteten/projektet
ikke kan opfyldes. Desuden kræver Senior Idræts aktiviteter medlemsskab af foreningen, og aktivitetrne kan derfor kun
betragtes som delvist åbne for alle. De øvrige ansøgere opfylder kriterierne om bred deltagelse og fremme af et aktivt
kulturliv i Albertslund Kommune. Ingen af ansøgerne beskriver et bredt samarbejde på tværs af foreninger, som er et af
kriterierne for tildeling.

Bakkens Kor har ansøgt om 25.000 kr. Bakkens Kor afholder offentlige arrangementer fordelt over året og på forskellige
lokationer i Albertslund.

Kulturhuset Birkelundgaard ansøger om 80.000 kr. Foreningen afholder 20 musikarrangementer og foredrag fordelt over
kalenderåret.

Albertslund Kunstforening har søgt om et tilskud på 35.000 kr. Der er planlagt 7 udstillinger/foredrag i 2022, 3 ture ud af
huset og en foredragsaften.

Albertslund Jazzklub ansøger om 35.000 kr. De har planlagt 8 koncerter i 2022.

Vikingelandsbyens Venner søger om 11.000 kr. som tilskud til tre arrangementer, der afholdes i Vikingelandsbyen i løbet
af 2022.

Albertslund Lokalhistoriske Forening har søgt om 20.000 kr. De afholder 6-8 arrangementer om året.



Albertslundkoret ansøger om 20.000 kr. til deres arrangementer, der afholdes fordelt over året.

I alt ansøges der om kulturelle driftsmidler for 226.000 kr. Da det overskrider det beløb, der er afsat i budgettet til
formålet, er det nødvendigt at foretage en prioritering af, hvordan de kulturelle driftsmidler for 2022 kan fordeles mellem
ansøgerne. Forvaltningens anbefaler, at de ansøgte beløb nedjusteres, så alle, der har ansøgt, opnår tilskud. I
nedjusteringen er der forsøgt taget højde for at foreninger af samme type og med samme antal arrangementer tildeles et
tilskud af sammen størrelse. Desuden er der set på strørrelsen af tidligere års tilskud.

Puljen til kulturelle driftsmidler på 150.000 kr. anbefales fordelt som anført herunder:

Bakkens Kor - 15.000 kr.

Kulturhuset Birkelundgaard - 35.000 kr.

Albertslund Kunstforening - 30.000 kr.

Albertslund Jazzklub - 30.000 kr.

Vikingelandsbyens Venner - 10.000 kr.

Albertslund Lokalhistoriske Forening - 15.000 kr.

Albertslundkoret - 15.000 kr.

Økonomi

Puljen afsat i budget 2022 til kulturelle driftsmidler er på 150.000 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der tildeles 15.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Bakkens Kor
2. at der tildeles 35.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Kulturhuset Birkelundgaard
3. at der tildeles 30.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Kunstforening
4. at der tildeles 30.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Jazzklub
5. at der tildeles 10.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Vikingelandsbyens Venner
6. at der tildeles 15.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Lokalhistoriske forening
7. at der tildeles 15.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslundkoret

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådte indstillingen.

Bilag

Ansøgninger om Kulturudvalgets disponible midler

Bilag - tildeling af kulturelle driftsmidler i 2021 og 2020



Punkt 3: KFU - Fordeling af puljen til ældre og bevægelse

18.15.08-A00-1-21

Anledning

Fordeling af puljen til bevægelsesaktiviteter for ældre.

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er at holde ældre borgeres kontingentudgifter til dyre bevægelsesaktiviteter nede, så alle ældre
borgere har mulighed for at deltage i foreningslivet. Puljen kan søges af godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. Der
kan søges om tilskud til afvikling af dyre bevægelsesaktiviteter. Målgruppen er borgere fra 65 år og op.

Puljen kan søges en gang om året med deadline den 1. oktober.

En forening kan maksimalt opnå et årligt tilskud på 15.000 kr.

Der er ved deadline for at søge modtaget én ansøgning til puljen:

AIF Senioridræt søger om tilskud til nedsættelse af kontingentbetaling til aktiviteten vandgymnastik. Det vurderes,
at ansøgningen opfylder kriterierne for puljen, da der er tale om tilskud til bevægelsesaktiviteter for borgere fra 65
år. AIF Senioridræt søger om 15.000 kr. fra puljen.

Økonomi

Der er i 2021 51.000 kr. i puljen til bevægelsesaktiviteter for ældre.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at AIF Senioridræt tildeles 15.000 kr. til deres vandgymnastik for seniorer.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådte indstillingen.

Jørn Jensby (A) deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Ansøgning til pulje for bevægelsesaktiviteter for ældre - 2021.docx



Punkt 4: KFU - Ansøgning om støtte til musikvideo

20.00.00-A00-12-21

Anledning

Manager for popgruppen Phlake søger om 55.000 kr. fra puljen til profileringsindsats til produktion af musikvideo i
Albertslund i november/december 2021.

Sagsfremstilling

Manager for popgruppen Phlake søger om 55.000 kr. fra profileringsindsatspuljen til produktion af musikvideo i
forbindelse med udgivelse i 2022 af gruppens fjerde album.

Phlake er et kendt navn i Danmark med over 100 mio. streams og mange vundne priser. Gruppens to medlemmer, Mads
Bo Iversen og Jonathan Elkær, er begge vokset op i Albertslund, og på den kommende udgivelse har de en ambition om at
sætte fokus på deres opvækst, og hvad der i virkeligheden har været med til at skabe grobund for den succes, de har
opnået. Her vurderer gruppen, at deres opvækst i Albertslund har skabt de grundlæggende betingelser for, at de både har
haft mulighederne for samt ambitionerne om at leve af deres kunstneriske output. Derfor vil de gerne hylde Albertslund
via en central rolle i deres nye visuelle materiale til det kommende album. Konkret vil de udvælge specifikke steder i
byen, som udstråler den alsidighed og mangfoldighed, som byen byder på.

Med projektet ønsker Phlake at ramme flere forskellige målgrupper. Den primære målgruppe er unge mennesker bosat i
Albertslund, som Phlake ønsker at vise, hvor stolte de bør være af deres by. Både gruppen og deres manager mener, at de
ved at fortælle historien om Phlake fra Albertslund kan de være med til at inspirere de lokale unge - både så de selv
ønsker at deltage i kulturelle tilbud fra kommunen, og så de øger deres motivation for at realisere egne kreative drømme.

Projektets produkt bliver et visuelt materiale af høj kunstnerisk kvalitet, blandt andet musikvideo og stillbilleder som skal
publiceres online. I forbindelse med produktionen af musikvideoen stiller Phlake gerne op til et interview med
kommunikationsafdelingen. Dette vil kunne formidles via kommunens forskellige kommunikationskanaler.
Kommunikationsafdelingen vurderer, at den brandingeffekt, som dette projekt vil have for Albertslund, vil være
begrænset, men tilkendegiver, at det altid er brugbart med gode eksempler fra Albertslund.

Phlake vil også gerne give noget konkret tilbage til byens unge ved at invitere en gruppe af de musikalsk interesserede
eller blot nysgerrige unge i Albertslund til at overvære videooptagelserne. Dette kan eventuelt gøres i samarbejde med en
af byens eksisterende klubber. Her vil de unge albertslundere kunne opleve, hvordan processen med at lave en musikvideo
m.m. er, og de vil dermed få et indblik i, hvordan nogle af Danmarks førende artister arbejder professionelt med musik og
andet kunstnerisk arbejde.

Det færdigproducerede materiale udgives i kampagner på Phlake’s egne sociale medier samt i deres udsending til pressen.
Pressematerialet omkring udgivelsen vil udover at indeholde det visuelle materiale fra Albertslund også lægge vægt på
bandets ophav og relation til byen. Med det initiativ vil bandet også vise de af deres fans, som ikke har en relation til
Albertslund, at dette er en by, som er værd at besøge.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen ikke lever op til kriterierne for profileringsindsatsen. For det første vil
profileringsværdien være begrænset, dernæst er der kun begrænset adgang, og slutteligt gives der jf. kriterierne for puljen
ikke tilskud til videoproduktion.



Albertslund Kommune vil bruge 12.000 kr. af kommunikationsbudgettet på køb af markedsføring.

Økonomi

Udgifter

Leje at kameraudstyr 25.000 kr.

Leje af lys udstyr 15.000 kr.

Honorar til skuespillere 15.000 kr.

Pre-produktion 15.000 kr.

Marketing 12.000 kr.

Honorar til instruktør/producer 12.000 kr.

Scene/set konstruktion 10.000 kr.

Honorar til videofotografer
8.000 kr.

Honorar til Videoklipper
4.000 kr.

Colorgrade af videomateriale
4.000 kr.

Catering
3.000 kr.

Honorar til runner/assistent
2.000 kr.

I alt 125.000 kr

Indtægter

Denne ansøgning 55.000 kr.

Egen investering i projektet fra Phlake

og deres pladeselskab Discowax 70.000 kr.

I alt 125.000 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at ansøgningen ikke tildeles midler, da den ikke lever op til kriterierne for profileringsindsatspuljen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tiltrådte indstillingen.

Bilag



Ansøgning Phlake.pdf

Kriterier for KFUs disponible midler



Punkt 5: KFU - Evaluering af Badesøen Festival 2021

20.15.00-A00-1-21

Anledning

Evaluering af Badesøen Festival 2021

Sagsfremstilling

Den 7. august 2021 blev Badesøen Festival afviklet i Friluftsbadet Badesøen i Albertslund.

Badesøen Festival 2021 blev afholdt i et samarbejde mellem Friluftsbadet Badesøen, spillestedet Forbrændingen og
internetradiostationen The Lake Radio.

Festivalen opererer med musik og musikformidling på nye måder og har en kapacitet på 1.500 gæster. Til festivalen i år
var der 1300 deltagere i alt. Heraf var der 900 solgte biletter, den resterende kapacitet blev optaget af kunstnere, frivillige
og ansatte.

Festivalen er bygget op omkring Friluftsbadet Badesøen. Der er en hovedscene hvor 5 hovednavne spiller koncerter samt
et overraskende pop-up-program, hvor musikken kommer til gæsterne, hvor end de befinder sig på festivalpladsen.

Formålet med festivalen er at skabe et genrekrydsende, inkluderende rum, hvor populærmusik, folkemusik, klassisk
musik, samtidsmusik, ikke-vestlig musik og rock og beslægtede genrer kan give både velkendte og helt uventede
oplevelser. Det er en grundlæggende ambition at gøre det eksperimenterende folkeligt og indbydende, og samtidigt
eksperimentere med det folkelige.

For at understøtte denne ambition er Albertslund Bibliotek en fast bestanddel af festivalen og på Biblioteksscenen tilbydes
litterær formidling med et twist.

Programmet for 2021 var sammensat til en meget bred målgruppe i forhold til alder, køn, etnicitet, indkomst og
musikkendskab.

Økonomi

Festivalen kommer ud med et underskud på 20.555 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at evalueringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog evalueringen til efterretning.

Bilag

Evaluering Badesøen Festival 2021



Punkt 6: KFU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-1-21

Anledning

Orienteringspunkt

Sagsfremstilling

A. Avisen LIve den 1. og 2. oktober

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Avisen Live for Vestskovens Gymnasium den 1. oktober 2021

Avisen Live på Forbrændingen den 2. oktober



Punkt 7: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-I00-2-21

Anledning

Orienteringssag

Sagsfremstilling

A. Forbrug af Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler

B. Trafiklys fra Biblioteket

C. Budget 2022

D. Udsmykning af Bystien

E. DIFundersøgelse om idræt i kommuner
https://www.dif.dk/da/politik/nyheder/viaritzaupolitik/presse/2021/10/20211011_stordifundersgelserangererkommunerne

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

A. KFUs puljer - Oktober 2021

B. Ubemandet bibliotek - status september 2021

C. Budget 2022 på KFUs område

C. Anlægsbudget 2022 - KF

D. Udsmykning af Bystien

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3a%2f%2fwww.dif.dk%2fda%2fpolitik%2fnyheder%2fviaritzaupolitik%2fpresse%2f2021%2f10%2f20211011_stordifundersgelserangererkommunerne&data=04%7c01%7c%7cf4a25bc5375242f418af08d98e51f402%7c584b4490175146b5854b79e445ca4387%7c1%7c0%7c637697304894637646%7cunknown%7ctwfpbgzsb3d8eyjwijoimc4wljawmdailcjqijoiv2lumziilcjbtii6ik1hawwilcjxvci6mn0%3d%7c1000&sdata=kvbgrbpghjbtdpxdxxyhevue4xjstipwx4ug2uf8z28%3d&reserved=0


Punkt 8: KFU - Eventuelt

00.00.00-I00-3-21

Anledning

Eventuelt

Beslutning

Ingen bemærkninger til punktet.



Punkt 9: Underskriftsblad

00.00.00-I00-9-21

Anledning

Underskriftblid til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives digitalt af deltagerne ved mødets afslutning.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at underskriftsbladet godkendes.

Historik

.

Beslutning

-
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